abbatie sancti Martini sacri montis Pannonié et aliis infra-

scriptis, contra spectabilem et magnificum virum Martinum

de Frangapanibus W'egle. Segnie et Modrusse comitem ac
'

dominam consortem eiusdem ad octavas festi epiphaniarum

Domini proxime venturas inquisitionis, evocationis et insi-

nuationis relatoria.

CCCLXV.

1452. jan. 22.

Frangepán István levele a velenczei hajók kapitányaihoz, a Zengbe való

borszállításra Arbei Michovillnak adott engedély respectálása tárgyában.

1402.

jan. 22.

Kiadása Z/r/^ú'. Listine IX. köt. 411 1. (.Monum. slav. merid. XXi.)

— — Dátum Segnie, die xxii. ianuarii mcccclii.

CCCLXVl.

1452. ápr. 10 után.

A zágrábi káptalan egyfell Debrentei Tamást a rokonaival, másfell

Perényi Jánost Komogojna és Kosztajnicza, illetve Okics vára és Növi

város birodalmába beiktatja.

Eredetije vízfoltos hártyán, melj'^ úgylátszik sohasem volt meg-

pecsételve, a Batth3-ányi-család körmendi lltárában, Reiectanea Kémeitij-

variana 100. 12. Fénj'képmásolata az orsz. lltárban MODL. 38906.

(N)os capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi

fidelibus tam presentibus quam futuris presentium notitiam

habituris salutem in omnium Salvatore.

' Kívül.
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Ad universoruni notitiani haruni serié volumus per-

venire, quod ciiin nos honore quo decuit receptis litteris

viri magnifici comitis Ladislai de Paloch, iudicis curie regié

adiudicatoriis pariter et statutoriis pro parte venerabilis domini

Thome de Debrenthe gubernatoris abbatie ecclesie sancti

Martini Sacrimontispannonie ac Osvaldi filii condani Ste-

phani Apay de Kerezthur, necnon Laurentii íilii Basii de

predicta Debrenthe quoad unam medietateni, ad aliani autem

medietatem magnifici domini Johannis de Peren thavarni-

corum regalium magistri emanatis et confectis, modum et

formám iudiciarie commissionis et statutionis castellorum,

oppidorum et aliorum iurium possessionariorum condam

Muchyn de Lypowch, sed et occupatoriis et similiter statu-

toriis quorundam aliorum iurium possessionariorum magni-

fici Martini de Frangepanibus Wegle, Segnie et Modrusse

comitis in se exprimentibus, et iuxta earundem continentiaiu

unacum magistro Vito de Inusowcz, homine regio de curia

regia per eundem comitem Ladislaum ad premissa per-

agenda specialiter transmisso nostrum hominem fidedignum,

honorabilem virum magistrum Michaelem de Thosowcz

socium et concanonicum nostrum nostro pro testimonio

duxissemus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi

nobis concorditer retulerunt eo modo, quod ipsi in dominica
. ^

'
^ ^ márc.26.

Jwdica proxime preterita et aliis diebus sequentibus ac ad

id sufficientibus, primo ad facies castellorum Komogoyna

et Kozthannicza prefati condam Muchyn de Lypowcz eorun-

demque pertinentiarum, vicinis et commetaneis ipsorum uni-

versis inibi legitimé convocatis et presenfibus accedendo,

eadem castella et oppida cum eorundem cunctis utilitatibus

et pertinentiis, deinde ver ad facies aliorum iurium pos-

sessionariorum prefati magnifici comitis Martini accedendo,

modo simili vicinorum et commetaneorum eorundem legiti-

mis convocationibus factis accedentes, ubi de eisdem iuribus

possessionariis ipsius comitis Martini primo castrum Okych

cum suis pertinentiis et tandem civitatem seu oppidum Noui

vocatum penes maré, tunc erga manus eiusdem comitis

Martini pacifice habita excindentes seu separantes, loco pre-

dicti castri Lypowcz et suarum pertinentiarum, per ipsum
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comitem Martinum alienati occupantes antefatis dominó

Thome de Debrenthe et fratribus suis predictis quoad unani

medietateni; ad aliam autem medietatem antefato dominó

Johanni de Peren ipsorumque domini Johannis de Peren ac

Laurentii et Osvaldi heredibus perpetuo possidendas statuis-

sent, contradictione antefati comitis Martini et aliorum qiio-

rumlibet non abstante.

In cLiius rei memóriám tirmitatemque perpetuam pre-

sentes concessimus litteras nostras pendentis et autentici

sigilli nostri munimine roboratas.

Dátum sedecimo die ultimi diei statutionis prenotate,

-anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo

secundo.

CCCLXMI.

1452. jun. 19.

Foscari Ferencz velenczei dogé Frangepán Jánost, Veglia urát a köztár-

saság védelmébe fogadja.

Kiadása Farlali, Illyricum sacrum V. köt. 307 1.

In Christi nomine, ámen.

Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesimo

j^j^-jg- quinquagesimo secundo, die decimo nono mensis iunii,

indictione x\". — —

CCCLXVIII.

1452. jun. 20. Lika.

Frangepán Duim bizonyltja, hogy a birtokosztály alkalmával Tersán vára

és Modrus városa Frangepán Istvánnak jutott.

Eredetije hártj'án, veres nyers selyemzsinóron lógó veres pecséttel

az orsz. Utárban, MODL. 340'JH. (N'eoreg. a. 1(>4€. t».,i Megvan még

Czobor Imre nádori helytartónak Pozsonyban 1573. nov. 26-án kelt s egj'-

négyíves papirfüzetbl álló hiteles átiratában u. o. MODL. 33987. (Neo-

reg. a. 1045. 33. i

A pecséten látható czímer: egj-másnak dlt kerek

talpú paizspár. A jobbfelöli vátíott paizs fels mezejében hatágú
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csillag, az alsó mez üres. A halfeili paizsban két c.uvmással

szemben ágaskodó, hátára t"elkui\kon'tott farkú oroszlán, melyek

els bal, illetleg jobb lábaikkal közösen egy stilizált rózsát tartanak.

A paizspár érintkez sarkán szembenálló csöbörsisak. Sisakdísz:

tövén hatágú csillaggal megrakott, kiterjesztett fél sasszárny. Kör-

irata: S : DÜINI : DE : FRANGIPAX : COM[IT|IS : SEXGNIKN :

\'EGLIE : NX : ET : MODRX'SSIl.

A pecsétet kiadta Csánki, Pecsétek mutatója VI. 2ü.

Nos Dvvymus de Frangapanibus Wegle, Segnie et

Modrusse comes notumfacimus per presentes quibus expe-

dit universis, quod cum inter nos et alios universos fi'atres

nostros de eadem Frangapanibus, similiter Wegle, Segnie et

Modrussie comites in universis castris, dominiis, districtibus,

possessionibus, rebusque et bonis paternis divisio celebrata

extitisset, tunc inter cetera castrum Thersan vocatum simul-

cum civitate Modrussa, cunctisque eorundem utilitatibus et

pertinentiis quibuslibet de unanimi volumptate ac consenssu,

pariter et assensu ipsorum universorum fratruni nostrorum

spectabili et magnifico dominó Sthephano de iamdicta Fran-

gapanibus, consimiliter Wegle, Segnie et Modrussie coniiti,

tainquam seniori fratri nostro per eundein ac heredes suos

univ^ersos iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possi-

denduni, pariter et habendum cessit atque devenit in por-

tionéul, . harum nostrarum, quibus sigillum nostrum, quo

utimur, maius appensum est, vigore et testimonio litterarum

mediante.

Dátum in Lyka sub castro nostro Ozteruicha dicto,

mensis iunil die vigesima, sub anno Domini millesimo qua- H02.

j • . . . ,
j""^^-

dnngentesmio qumquagesimo secuno.

CCCLXIX.

1452. aug. 9.

A kníni káptalan eltt Zucsai Gáspár Szokol vármegyei Ótok, Zucsa,

Topolane, Omersal, Bresztovicza és Lokvicsicsi nev birtokait Frangepán

BertalanriHk elzálogitja.

Eredetije hártyán, függ pecsét nyomaival az orsz. lltárban,

MODL. 38532. (Frangipani-iratok nr. 59.)
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Nos capitulum ecclesie tininiensis memorie commen-

damiis tenoré presentium significantes quibus expedit uni-

versis, quod personaliter nostri veniens in presentiam nobilis

Gaspar filiiis condam Stephani de Zwcha, non vi, metii^

dolo, fraude aut aliquo errore diictus, sed propria et spon-

tanea voluntate confessus est oraculo vive vocis sue in

hunc modum, quod ipse quibusdam suis necessitatibus